Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 13
ДЕКАБРЯ 2007 ГОДА В АСТАНЕ ПРОТОКОЛЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ТЕХНИЧЕСКОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ “О РАЗРАБОТКЕ ТАМОЖЕННЫХ ПРОЦЕДУР И
ДОКУМЕНТОВ” К ОСНОВНОМУ МНОГОСТОРОННЕМУ СОГЛАШЕНИЮ “О
МЕЖДУНАРОДНОМ ТРАНСПОРТЕ, НАПРАВЛЕННОМ НА РАЗВИТИЕ КОРИДОРА
ЕВРОПА-КАВКАЗ-АЗИЯ”

Докладчик К. Балаян

 Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100,
частями 1 и 4 статьи 102 Конституции Республики Армения, статьями 63 и 64 Закона
Республики Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
П О С Т А Н О В И Л:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 13 декабря 2007 года в Астане Протоколе о
внесении изменений в техническое приложение “О разработке таможенных процедур и
документов” к Основному многостороннему соглашению “О международном транспорте,
направленном на развитие коридора Европа-Кавказ-Азия”, соответствуют Конституции
Республики Армения.
2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

17 февраля 2009 г.
 ПКС - 791